Dicitur & pueris nimias augere saliuas,
Hanc quoq; dant nobis Arabes, dat & India gēma.
Hęc etiam quinas species perhibetur habere,
Nomen ab ungue trahens Græci sermonis in usu:
Nam quos nos ungues nostro sermone uocamus,
Hos ^{ὄνυχας} patrio solet ille tenore uocare,
Sardius at præsens si sit tibi, non nocet Onyx.

Alardus Aemstel.

Collo suspensus Onyx] Marbodæus pro iure suo priore producta usus est. Nos autem manēte sensu in columi ita mutauimus. Et collo suspensus Onyx. Hora. lib. Carmi. 4. Nardo uina mereberis, Nardi paruus Onyx eliciet cadū. Lucanus li. Pharsal. 10. Totaq; effusus in aula Calcabat Onyx. Propertius li. 3. Et Crocino nares myrrheus ungat Onyx. Statius lib. 2. Sylvarum. Gremio nec lubricus ossa Quod uallauit Onyx. Ponta. Et in dextra candidus ardet Onyx. Dicitur &

D 2 Onichis

¶ Et
¶ In son
¶ repell

6
1
2
Onychinus, ut paratum est uidere in libris Bibliacis, Exod. cap. 25. & 28. ὄνυχιος secundum Septuaginta Ezechiel. ca. 28. (Græci sermonis in usu) Onyx Græce dicitur unguis. Plutarchus in Bommentario περὶ τῆς ἡθουρίας. οὗτε πόδα γρας ἀπαλάθει κακτίκι & οὗτε δακτύλι & ποδὸν τένος περὶ τῆς ἡθουρίας. οὗτε διὰ δέμα κεραλάγγις, i. nec podagra liberat calceolus, nec pretiosus anulus unguem uitio, quàm περὶ τῆς ἡθουρίας uocant, nec diadema capitis dolore. Plinius li. 37. ca. Sardonyches olim, ut ex ipso nomine apparet, intelligebatur cādore in Sarda, hoc est uelut carnibus ungue hominis imposito & utroq; transfuso. Gen. 2. Ibiq; inuenitur bdelliū & lapis Onychibus. Exod. 25. Hæc sunt autem quæ accipere debetis &c. lapides Onychinos siue sardios, & gemmas ad ornandum Ephod ac rationale. Item 28. Capiet duos lapides Onychis, idem Onychinos. De Onyche autē dubitatum est à priscis, an inter gemmas censerī debeat: inuenitur enim tantæ magnitudinis, ut hinc pocula & unguentaria uascula sculpantur. Erasmus lib, Eccle siast. primo, Paralip. 29. Ego autem totis uiribus præparauī lapides onychinos & quasi stibinos, & diuersorum colorum, omnemq; pretiosum lapidē, & marmor parium abundantissime, &c.

Pictor Villin.

De Onyche Plin. lib. 37. cap. 6. Gale. li. 9. cap. 11. Siluat. Pandect. cap. 453. Alber. lib. 2. cap. 13. ubi Onyx & Onycha tanquam diuersi lapides ponuntur, cum tantum unus sit.

Onyx lapis dicitur, q̄ habeat in se permixtum candorem, in similitudinem unguis humani. Græci enim unguem dicunt onychem, sic testatur Isidorus. Platearius autem, Onyx, inquit, genus gummi est, fluens ex arbore quæ onycha dicitur, quod postea indurescit in lapidem, sicut de succino legitur: Hinc lapidi hoc nomen impositum.